
 
 

M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 17 czerwca 2009 r.  Nr 6
 
 

 

Poz. 118 
 
 

UCHWAŁA NR 115 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 17 czerwca 2009 r. 

 
w sprawie zmian w Regulaminie Studiów Doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim 
stanowiącym załącznik do uchwały Senatu UW nr 102 z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu Studiów Doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim 

 Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 2, art. 196 ust. 2 i art. 200 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 lutego 2009 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
studiów doktoranckich prowadzonych przez jednostki organizacyjne uczelni (Dz. U. Nr 30, poz. 194) 
Senat Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 
 W Regulaminie Studiów Doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 102 Senatu UW z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Studiów Doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2007, Nr 4A) 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Wniosek o utworzenie studiów doktoranckich powinien zawierać: 

a) wskazanie dziedziny naukowej i dyscypliny nauki, w zakresie których prowadzone są studia, 
b) określenie formy i czasu trwania studiów doktoranckich (stacjonarne, niestacjonarne), 
c) projekt programu studiów doktoranckich wraz z analizą w przedmiocie realizacji koncepcji 

studiów doktoranckich zawartej w art. 2 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym, 

d) propozycję warunków i trybu rekrutacji, 
e) analizę wpływu studiów doktoranckich na sytuację organizacyjną i dydaktyczno-kadrową 

jednostki organizacyjnej ubiegającej się o utworzenie tych studiów, 
f) ekonomiczną analizę prowadzenia i finansowania studiów doktoranckich, 
g) proponowaną wysokość opłat za studia doktoranckie ustaloną na podstawie analizy o której 

mowa w lit. f, jeżeli przewidywane jest utworzenie studiów płatnych.”; 

2) § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Rekrutację na studia doktoranckie przeprowadza komisja rekrutacyjna, działająca 

w jednostce organizacyjnej prowadzącej studia doktoranckie (komisja rekrutacyjna) zgodnie 
z warunkami i trybem rekrutacji, o których mowa w art. 169 ust. 2 i art. 196 ust. 1 ustawy.”; 
 

 

 

 



2 
 

3) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23 

1. Studia doktoranckie trwają nie dłużej niż cztery lata. 
2. W uzasadnionych przypadkach kierownik studiów doktoranckich może przedłużyć okres 

odbywania studiów doktoranckich, zwalniając jednocześnie z obowiązku uczestniczenia w zajęciach, 
w szczególności w przypadku: 
1) czasowej niezdolności do odbywania tych studiów spowodowanej chorobą; 
2) sprawowania osobistej opieki nad chorym członkiem rodziny; 
3) sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem do czwartego roku życia lub dzieckiem 

o orzeczonej niepełnosprawności, 
– łącznie nie więcej niż o rok. 

Do wniosku o przedłużenie okresu studiów doktoranckich dołącza się opinię promotora 
określającą przewidywany termin zakończenia rozprawy doktorskiej i jej obrony. 

3. Kierownik studiów doktoranckich może również przedłużyć okres odbywania studiów 
doktoranckich, zwalniając jednocześnie z obowiązku uczestniczenia w zajęciach, w przypadkach 
uzasadnionych koniecznością prowadzenia długotrwałych badań naukowych, na czas ich trwania, nie 
dłużej jednak niż o rok. 

Do wniosku o przedłużenie okresu studiów doktoranckich dołącza się opinię promotora 
określającą przewidywany termin zakończenia rozprawy doktorskiej i jej obrony. 

4. Okres studiów doktoranckich przedłuża się o okres odpowiadający wymiarowi urlopu 
macierzyńskiego określonemu w odrębnych przepisach. 

5. Doktorant przedłużający okres odbywania studiów doktoranckich może otrzymać 
stypendium doktoranckie na zasadach ogólnych.”; 
 
4) § 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stypendium doktoranckie może otrzymać doktorant, który terminowo realizuje program 
studiów doktoranckich i wykazuje się zaangażowaniem w prowadzeniu zajęć dydaktycznych lub 
badawczych w ramach praktyk zawodowych albo zaangażowaniem w realizację badań naukowych 
prowadzonych przez jednostkę organizacyjną.”. 

 
§ 2 

 Zobowiązuje się Rektora do wydania w formie obwieszczenia tekstu jednolitego uchwały 
nr 102 Senatu UW z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów Doktoranckich 
na Uniwersytecie Warszawskim.  
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie począwszy od roku 
akademickiego 2009/2010. 

 
Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

 


